
OTM Cattle 
Monday 24th March 2025 

On Monday Penrith & District Farmers’ Mart LLP held their fortnightly sale of 41 OTM Cattle. 
 
Cast cows fell a long way short in numbers with the trade being one of the dearest ever 
seen.  The sale topped at £3,944.16 (373.5p/kg) for a five-year-old British Blue stock bull 
weighing 1056kgs from Messrs J & B Donald & Son, Lamonby Hall, selling to Mr L Fell.  This 
was closely followed at £3,325.87 (313.5pp/kg) for an eleven-year-old British Friesian stock 
bull weighing 1062kgs from Messrs R Forrest & Son, Low Rutter, selling To Mr G Chapman. 
 
Messrs G & JE Bell, Far Broom, sold a twelve-year-old Limousin cross cow to a top of 
£2,988.98 (375.5p/kg), selling to Mr B Duffton. 
 
Holsteins topped at £2,472.50 (287.5p/kg) from Skirwith Abbey, weighing 860kg, selling to 
Mr L Fell. Messrs DW Cannon & Son, Low Abbey, sold parlour cows to a staggering 
297.5p/kg/£2,216.38 selling to Mr G Chapman. 
 
A thirteen-year-old Highland cow realised a staggering £1,140.53/205.5p/kg from Messrs 
Fisher, Moss Thorn Farm, selling to Mr B Duffton. 
 
Do not hesitate to sell live, numbers are required with most orders going incomplete. 
Our next sale will be held on Monday 7th April. 
 
Leading Prices 
 

Cast Cows p/kg 

Limousin – 375.5 Far Broom; 354.5 Well House; 319.5 Howe Green; 315.5 Colstons; 314.5, 

309.5 Grove Farm; 305.5 Hollins Farm; 291.5 Gall Farm 

British Blue – 349.5 Low Snab; 279.5 Church Stile Farm 

Blonde d’Aquitaine – 307.5 Hollins Farm; 271.5 Far Close Farm 

Black & White – 297.5, 257.5 Low Abbey; 287.5, 274.5, 258.5 (2) Skirwith Abbey; 258.5 

Penny Hill; 247.5 Catterlen Hall 

Charolais – 297.5 Ploveriggs 

Continental – 297.5 Far Close Farm 

Beef Shorthorn – 274.5 Gall Farm 

Swedish Red – 257.5 Penny Hill 

Highland – 205.5 Moss Thorn Farm 

 

Cast Cows £/head 

Limousin - £2988.98 Far Broom; £2699.78 Howe Green; £2378.70 Well House; £2349.32, 

£2098.41 Grove Farm; £2293.69 Colstons; £2083.51 Hollins Farm; £1624.83 Ploveriggs; 

£1346.80 Nook Farm 

British Blue - £2666.69 Low Snab; £1308.06 Church Stile Farm 



Black & White - £2472.50, £1737.59, £1491.55, £1486.38 Skirwith Abbey; £2216.38, 

£1591.35 Low Abbey; £1964.60 Penny Hill; £1945.35, £1254.86 Catterlen Hall; £1213.68 

Low Rutter; £1154.34 Mount Pleasant  

Blonde d’Aquitaine – £2109.45 Hollins Farm; £1680.59 Far Close Farm 

Charolais - £2031.93 Ploveriggs 

Continental - £2002.18 Far Close Farm 

Swedish Red - £1642.85 Penny Hill 

Beef Shorthorn - £1578.38 Gall Farm 

Highland - £1140.53 Moss Thorn Farm 

Jersey - £852.59 Low Abbey  

 

Cast Bulls p/kg 

Limousin – 407.5 Well House 

British Blue – 373.5 Lamonby Hall 

Black & White – 313.5 Low Rutter  

 

Cast Bull £/head 

British Blue – £3944.16 Lamonby Hall 

Black & White – £3329.37 Low Rutter 

Limousin – £3088.85 Well House 

 

Cast Steer p/kg 

Belted Galloway – 344.5 Northrigg Hill Farm 

Black & White – 271.5, 267.5 Highrigg  

 

Cast Steer £/head 

Belted Galloway – £2032.55 Northrigg Hill Farm 

Black & White – £1645.29, £1385.65 Highrigg  

 

 

 

 

 

 

 

 



Prime Cattle 

 

On Monday Penrith & District Farmers’ Mart LLP held their fortnightly sale of Prime Cattle. 

 

Plenty of demand in the prime cattle section with Mr D Raine, Old Parks, selling thirty-one-
month-old Limousin heifers to a top of 400.5p/kg (£3,039.80), purchased by Pearson 
Wholesale Butchers, Bradford.  This same home sold a consignment of three prime bulls to 
average £2,641.27 (392p/kg). 
 
Messrs Raine, Fog Close, sold a 775kg Charolais bull to £2,979.88 (384p/kg), selling to Mr R 
Medcalf, Hallifax. 
 
More clean cattle and prime bulls are required on a fortnightly basis to fulfil the demand of 
our regular buyers. Our next sale will be held on Monday 7th April. 
 

Leading Prices 

Prime Heifers p/kg 

Limousin – 400.5, 387.5 Old Parks 

 

Prime Heifers £/head 

Limousin – £3039.80, 2580.75 Old Parks 

 

Prime Bulls p/kg 

Limousin – 398.5, 395.5, 381.5 Old Parks; 387.5 Fog Close 

Charolais – 395.5, 384.5 Fog Close 

 

Prime Bulls £/head 

Limousin – £2797.75 Fog Close; £2673.94, £2651.43, £2598.44 Old Parks 

Charolais – £2979.88, £2835.74 Fog Close 

 


